



رئیس اورژانس اجتماعی کشور گفت: کودک‌آزاری، همسرآزاری، سالمندآزاری و خودکشی چهار آسیب اولی بوده که در تماس با اورژانس اجتماعی ثبت شده که در این میان ۹۸ درصد مراجعات مربوط به همسرآزاری است. به گزارش فارس، رضا جعفری افزایش آگاهی مردم را عاملی برای مراجعه بیشتر به اورژانس اجتماعی دانست و گفت: امسال سیاست توسعه مراکز روزانه برای خدمت‌رسانی بیشتر به مردم را دنبال خواهیم کرد؛ چراکه سیاست‌های حمایتی در جهت افزایش

گزارش

نجات ویرانه نیما با ۱۳/۵ میلیارد تومان

خانه نیما پوشیج سه‌سال‌ها به حال خود رها شده است. مسئولان شهرداری و میراث و بار به دلیل کمبود بودجه از خرید این خانه امتناع کردند. در نهایت شهرداری با بودجه ۱۳.۵ میلیاردی تصمیم گرفت خانه روی آب نیما را خریداری و احیا کند اما هنوز مشخص نیست که قرار است این ملک چه نوع کاربری داشته باشد.

به گزارش فارس، نوع معماری خانه نیما از معماری اغلب خانه‌های شمیران تبعیت می‌کند؛ سقف شیروانی و ایوانی که به ۸ ستون فلزی، نمای اصلی را دربر گرفته، از مشخصات این بناست. این خانه در حدود ۶۸۸ متر مربع عرصه دارد و ۱۸۰ متر مربع نیز زیربنای آن است. خانه نیما که پس از مرگ همسرش، خالی از سکنه شده بود، در سال ۱۳۳۵ مبلغ ۹۰ هزار تومان فروخته شد. سرانجام خانه نیما پوشیج در سال ۱۳۸۰ توسط سازمان میراث فرهنگی با شماره ۴۶۰۳ در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسید.

حمید موسوی شهردار منطقه یک از خرید خانه نیما و توافق‌های صورت گرفته با مالکان خبر داد و گفت: به مبلغ ۱۳.۵ میلیارد تومان، شهرداری تهران خانه نیما واقع در منطقه یک را خریداری شد و بر اساس قرارداد که داریم در خرداد این خانه را تحویل می‌گیریم و می‌توان با این کار عیدی خوبی به مردم تهران در آستانه عید فطر بدهیم.

با وجود اینکه خانه نیما پوشیج ثبت ملی شده بود اما میراث فرهنگی به دلیل کمبود منابع از خرید این خانه امتناع کرد و سال‌ها این خانه تاریخی را رها کرد. پس از سال‌ها خانه نیما از فهرست آثار میراثی خارج شد و مالک قصد فروش کرد. مالک بر سر قیمت توافق نمی‌کرد و حسن خلیل آبادی عضو شورای شهر تهران در این باره گفت: مالک کنار نمی‌آمد و در نهایت شهرداری تهران طی توافقات صورت گرفته این ملک را خریداری کرد.

بالاخره مالک خانه نیما تصمیم به فروش گرفت؛ مسئولان شهرداری ابتدا به بهانه نبود بودجه و بالا بودن قیمت طرفه رفتند اما در نهایت به دلیل اینکه این بنا در آستانه نابودی بود و همچنین امکان ساخت و ساز در آن وجود داشت؛ تصمیم گرفتند با توجه به اوضاع مالی نامساعدی که داشتند این ملک را خریداری و این بنای ارزشمند را از خطر تخریب نجات دهند.

خانه درازشپ نیما پوشیج بعد از حذف از فهرست آثار ملی حذف به حال خود رها شد، برخی معتقد بودند که این ملک قابلیت فرهنگی دیگر نخواهد داشت و برخی معتقد بودند که این ملک تبدیل به سفره خانه سنتی می‌شود. محمد جواد حق شناس رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر تهران در این باره گفت: رسیدگی به خانه نیما پوشیج جزو اولویات کاری فرهنگی شهرداری است.

بر اساس این گزارش، مسئولان کمیسیون فرهنگی شورای شهر تهران امسال به بودجه فرهنگی شهرداری تهران معترض بودند و اعلام کردند با این بودجه نمی‌توان کاری برای فرهنگ کرد. شهرداری تهران یک‌شنبه ۲۰۰ میلیارد تومان روی بودجه فرهنگی شهرداری تهران گذاشت و اعضای کمیسیون از این امر رضی شدند.

ستون سبز

تقریبا تمام شمشادزارهای کشور بیمار هستند

رئیس شورای عالی جنگل ضمن اشاره به آخرین برنامه سازمان جنگل‌ها برای کنترل آفات و بیماری در جنگل‌های کشور گفت: متأسفانه تقریبا تمامی مساحت شمشادزارهای کشور به بیماری آلوده شده‌اند همچنین ۱.۵ میلیون هکتار از جنگل‌های زاگرس آلوده به بیماری زغال بلوط است. به گزارش ایسنا، کامران پورمقدم با بیان اینکه آفات و امراض از جمله عواملی است که جنگل‌ها را تهدید می‌کند، اظهار کرد: در جنگل‌های شمال کشور گونه‌های مختلفی از جمله بلوط، شاه بلوط، مرمر و شمشاد دچار آفات و امراض شده‌اند. این امراض و بیماری‌های قارچی نشان می‌دهد که اکوسیستم جنگل تحت فشار است و راهی به جز اجرایی طرح تنفس می‌دهد. در حال حاضر شمشادزارها ما به بیماری بلایت شمشاد و آفت شبپره دچار شده‌اند. بلایت شمشاد حشره‌ای است که لاروهایی آن برگ است و پوست درختان شمشاد را می‌خورد و سبب خشک شدن آن می‌شوند. این بیماری تقریبا از پایان سال ۹۴ در جنگل‌های شمال کشور آغاز شد و یک سال پس از آن نیز آفت شبپره شمشاد به شمشادزارهای شمال کشور هجوم آوردند.

رئیس شورای عالی جنگل با اشاره به اینکه بر اساس برآورد سازمان جنگل‌ها وسعت شمشادزارهای شمال کشور ۴۰ هزار هکتار است که تقریبا تمامی این مساحت آلوده به بیماری شده است، تصریح کرد: تنها مساحتی حدود ۴۵۰ هکتار در استان گلستان در عملکرد مناسب قرار دارد و بقیه استان‌ها در سایر مناطق کمتر است.

«همسرآزاری» در صدر مراجعات اورژانس اجتماعی

آزادیده تحصیلات عالی دارند. خانه‌های امن یک سیاستی است که بهزیستی در سال‌های اخیر برای حمایت از زنان در معرض خشونت در نظر گرفته که در این خانه‌ها پس از مراجعه زنان و دختران در معرض آسیب‌دیدگی خشونت دست‌بندی شده و به مراکز بهزیستی برده می‌شوند. در این خانه‌ها فرزندان کمتر از ۱۲ سال نیز به همراه مادران خود می‌توانند نگهداری شوند. البته به مدت زمان اولیه ۴ ماه است که می‌توانند در این مراکز نگهداری شوند و در این مدت توانمند شده و مهارت‌های لازم برای زندگی خانوادگی را به دست می‌آورند.

ورود جوانان و جذب سرمایه‌های داخلی و خارجی را فراهم کنند. امروز بسیاری از کشورهای به زمره کشورهای ثروتمند افزوده شدند، در حوزه نرم‌افزاری - همچون هند- مطرح هستند و این نشان می‌دهد که تنها با تولید کالاهای فیزیکی اقتصاد پویا حاصل نمی‌شود و «اقتصاد نرم‌افزاری» نیز باید در دستور کار قرار گیرد. فضای مجازی در شکل‌گیری همین فرصت‌نیز بسیار حائز اهمیت است چرا که تحقق این امر نیاز به فرهنگ‌سازی دارد و فرهنگ‌سازی نیاز به رسانه، بنابراین کارکرد دوم و مهم فضای مجازی نیز در رونق تولید نمایان می‌شود.»

فضای مجازی می‌تواند برای تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان راهگشا باشد

وی تأکید کرد: «البته کارکردهای فضای مجازی تنها به این دو مورد محدود نمی‌شود. بالاخره مردم برای زندگی نیاز به کالاهایی دارند که تولید آنان به معنای ایجاد اشتغال، تولید ثروت و ارزش افزوده است. فضای مجازی می‌تواند برای تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان راهگشا باشد. تولیدکنندگان می‌توانند از این طریق نیازهای جامعه را بهتر درک کرده و بر اساس آن کالاهای موردنیاز جامعه را تولید کنند. از سوی دیگر مصرف‌کنندگان نیز می‌توانند با استفاده از فضای مجازی کالا و یا خدمات مورد نظر خود را نسبت به کیفیت و قیمت مورد نظر خود آسوده‌تر تهیه کنند. از سوی دیگر فضای مجازی امکان رقابت و نظارت مردم را برای تولیدکنندگان بیشتر فراهم می‌کند و اجازه کم‌کاری به واحدهای صنعتی داده نمی‌شود.»

کارکرد دیگر فضای مجازی در حوزه تبلیغات و فرهنگ سازی

او در پایان گفت: «اما کارکرد مهم دیگر فضای مجازی در حوزه تبلیغات و فرهنگ سازی برای تشویق مردم به سرمایه‌گذاری در تولید و البته مصرف کالاهای تولید داخل کشور است که می‌تواند بسیار موثر باشد. امروزه می‌دانیم که همه جامعه تصور مطلوبی از اجناس داخلی ندارند و از گذشته دور برای کالاهای خارجی ارج و قرب بیشتری قائل بودند؛ امروز فضای مجازی به خوبی می‌تواند این تصور را اصلاح کند. تحقیق واحد فعال در درجه اول به سیاست‌های دولت، مجلس و قوه قضاییه بازمی‌گردد و در درجه دوم همت واحدهای تولیدی را می‌طلبد. صنایع مختلف از جمله تولیدی و خدماتی باید نسبت به راه‌اندازی واحد فعال و توسعه خود اقدام کرده و قطعا شاخه‌ای قوی و مستحکم فضای مجازی را راه‌اندازی کنند و به طور مداوم به رصد فضای مجازی و فعالیت مثبت و سازنده آن بپردازند. بدون تردید در این حوزه کارکنانی که با انحراف‌هایی نیز وجود می‌آید که برطرف کردن آن به دو مسأله مهم سیاست‌گذاری و نظارت سه قوه کشور از یک سو و فرهنگ جامعه از سوی دیگر باز می‌گردد که می‌توانند با تدبیر و استفاده از کارشناسان برجسته برطرف شود و خروجی مطلوب ما را در راستای رونق تولید ارائه نماید.»

آفتاب یزد گزارش می‌دهد

فضای مجازی کلید اصلی رونق تولید



کارشناس علوم ارتباطات:

بسیاری از افراد تا کنون توانستند از این ظرفیت به خوبی استفاده کنند اما هنوز به مقدار قابل قبولی نرسیده و ظرفیت فضای مجازی در این حوزه بیش از آن است تاکنون به دست آمده، به عبارت دیگری فرصتی که فضای مجازی در قالب استارت‌آپ‌ها فراهم کرده است می‌تواند خیل عظیمی از جوانان به ویژه تحصیل‌کردگان حوزه فنی و مهندسی را به کار گیرد و تنها یک سیاست‌گذاری و قانون‌گذاری مناسب از سوی دولت و مجلس را می‌طلبد تا این مسأله برطرف شود

مسأله به افراد بیشتری امکان می‌دهد که خودشان کارآفرینی کرده و نه تنها برای خود بلکه برای افراد دیگری نیز شغل ایجاد کنند.»

برای افزایش استارت‌آپ‌ها تنها یک سیاست‌گذاری و قانون‌گذاری نیاز است

این کارشناس علوم ارتباطات در ادامه تصریح کرد: «بسیاری از افراد تا کنون توانستند از این ظرفیت به خوبی استفاده کنند اما هنوز به مقدار قابل قبولی نرسیده و ظرفیت فضای مجازی در این حوزه بیش از آن است تاکنون به دست آمده، به عبارت دیگری فرصتی که فضای مجازی در قالب استارت‌آپ‌ها فراهم کرده است می‌تواند خیل عظیمی از جوانان به ویژه تحصیل‌کردگان حوزه فنی و مهندسی را به کار گیرد و تنها یک سیاست‌گذاری و قانون‌گذاری مناسب از سوی دولت و مجلس را می‌طلبد تا این مسأله برطرف شود.»

تنها با تولید کالاهای فیزیکی اقتصاد پویا حاصل نمی‌شود

مهرجو معتقد است: «اگر ساده‌تر بگوییم نیاز به سرمایه‌گذاری از سوی دولت در این حوزه نیست، بلکه هر سه قوا تنها با یک برنامه ریزی در راستای سیاست‌گذاری و نظارت می‌توانند بستر را برای

جایگاه در جهان هستیم و همین مسأله نگاه همه جهانپان را به این سرزمین معطوف کرده و حالا نوبت اقتصاد است که برای همیشه حل شود و وابستگی کشور به منابع زیرزمینی را برطرف کنیم. این اقدام باعث می‌شود که تکانه‌های اقتصادی که ممکن است هر از گاهی از سوی جامعه جهانی به ایران وارد شود، نتواند موفقیت‌آمیز باشد.»

تنها راهکار پاسخ به نیاز جوانان رونق تولید خواهد بود

او افزود: «تولید و ایجاد وابستگی بازارهای جهانی باعث می‌شود که امکان تحریم‌ها به سادگی فراهم نشود. از نسوی دیگری می‌دانیم که جمعیت بالای جوان نیاز به شغل دارد و تنها راهکار پاسخ به این نیاز رونق تولید خواهد بود و اگر نه دولت نمی‌تواند در بدنه خود به سبیل جمعیت جوان شغل بدهد و مطالبات آنان را برطرف کند. از همین رو باید تولید بیش از گذشته رونق یابد. در این میان باید از همه ظرفیت‌ها به درستی استفاده کرد. بدون تردید فضای مجازی یکی از مهمترین این ظرفیت‌ها است که کاربردی چندگانه دارد. در درجه نخست فضای مجازی خودش مستتر تولید ثروت است، با وجود این فضا میزان سرمایه‌گذاری اولیه برای ایجاد شغل به‌اندازه قابل توجهی کاهش می‌یابد و همین

گزارش بررسی سیلاب‌های اخیر کشور با حضور چهار وزیر در مجلس چه کسی مقصر است؟

همه دستگاه‌ها در سیل اخیر را از ویژگی‌های این سیل عنوان کرد و بر ضرورت آمادگی لازم همه دستگاه‌ها برای بازنگری احتمالی با نوبت در ادامه جلسه علنی دیروز محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی گفت: تا به امروز بیش از ۱۴ هزار کیلومتر از راه‌های کشور در بیش از ۴ هزار و ۸۰۰ نقطه کشور دچار آسیب شده و ۲۲۵ پل به طور کامل تخریب شده است. وزارت راه و شهرسازی در ایام نوروز مسئولیت تشکیل ستاد سفرهای نوروزی را بر عهده دارد و از همه ایام سال فعال‌تر است و به گونه‌ای در حالت آماده باش قرار دارد. در سال جاری وقوع سیل باعث شد همکاران ما در وزارتخانه با تلاشی مضاعف نقش خود را ایفا کنند. به گونه‌ای که امسال در ایام نوروز با سیلاب‌های شدید و ستاد مدیریت بحران در وزارت راه و شهرسازی به صورت شبانه‌روزی در حال تلاش بود. محمود جنتی، وزیر جهاد کشاورزی هم گفت که بخش کشاورزی در جریان سیل اخیر ۱۳ هزار میلیارد تومان خسارت دیده است. وی افزود: قبل از هر چیز خدا را شاکر هستم که بعد از سال‌های سخت نعمت و رحمت و بارانش را بر ما نازل کرد. اگر چه خیلی از هموطنان ما در سیل اخیر آسیبی‌های جدی دیدند که امیدواریم در بخش مالی با کمک دولت و مجلس شورای اسلامی و اتحاد مردم نسبت به جبران آن اقدام کنیم. در جریان بررسی سیلاب‌های اخیر کشور در مجلس، رضا اردکانیان، وزیر نیرو با بیان این که در پی بارش‌ها و سیل اخیر مجموعا ۲ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان خسارات به تأسیسات وارد شده است، گفت: در حال حاضر یک‌ونیم‌درصد روستاها متأثر از سیل و قطعی بر و قطعی آب شده و شرب هستند. همانطور که خشکسالی نتیجه طبیعی بارش‌های کم است سیل هم در اثر بارش‌های شدید رخ می‌دهد که در تمام دنیا اتفاقی اجتناب‌ناپذیر است. همه ما باید سعی کنیم به مدد دانش و اطلاعات و تجربیات موجود خسارات و صدمات سیل را کاهش دهیم. عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور هماهنگی

همچنین حمید بنایی، نماینده مردم گناباد در مجلس شورای اسلامی با اشاره به این که سیل خسارت سنگینی بر جای گذاشته است، گفت: امروز ۲۸ استان و ۲۶۹ شهر و ۵۱۴۸ روستا بر اثر سیل خسارت دیده‌اند. حجم خسارات وارده بسیار بالا بوده و جبران آن به تنهایی از توان دولت خارج است. قاسم سعادی، رئیس مجمع نمایندگان استان خوزستان نیز با اشاره به این که عدم اقدام به موقع در راهسازی آب‌سدها باعث افزایش خسارت در استان شده است، گفت: پیش‌بینی‌ها و تصمیمات غلط در دو مرحله آب‌گیری و راهسازی آب‌سدهای کرخه و دز باعث افزایش خسارات در استان شده است و وزارت نیرو باید پاسخگو باشد. در این جلسه علنی علی کاظمی، عضو مجمع نمایندگان چهار محال و بختیاری گفت که در این استان علاوه بر سیل، رانش زمین ایجاد شد که به دنبال آن ۳۰ روستا در معرض خطر قرار گرفته و ساکنان سه روستا تخلیه شدند. در ادامه این جلسه سرخس برخی از نمایندگان استان‌های خراسان شمالی، مرکزی، ایلام، اصفهان، مازندران، کرمانشاه و کهگیلویه و بویر احمد در سخنان کوتاهی به تشریح وضعیت این استان‌ها بعد از وقوع سیل پرداختند. در حاشیه جلسه هم رئیس مجلس شورای اسلامی و چهار وزیر حاضر در مجلس از نمایندگان شش‌گانه خسارت وارد شده به استان لرستان و استیضاح می‌خواهد، گفت: مقرریم در اول وزیر نیرو و مجموعه معاونت آب این وزارتخانه است. در ادامه بررسی سیلاب‌های اخیر کشور، حمیدرضا کاظمی، نماینده پلدختر در مجلس شورای اسلامی با بیان این که ارتباط ۴۰ روستا هنوز قطع است، در این رابطه گفت که انتظار مردم استسهمال وام‌ها، اسکان موقت و رایگان شدن هزینه آب، برق و گاز تا زمان ثبات زندگی‌شان است. در این جلسه همایون یوسفی، نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی گفت: متأسفانه به دست گرفتن مسئله آب در کشور از سوی سیاسیون و عدم اشرافیت کافی بر موضوع آب باعث شده تا تصمیمات صحیحی چه در دوران خشکسالی و چه در دوران پر بارش اتخاذ نشود.